

nasz GŁOS POZNAŃSKI



III Kórnickie Senioralia. STR. 3

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYN, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEW, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE



Chcesz być dobrze poinformowany » [wejdź na: www.naszglospoznanski.pl](http://www.naszglospoznanski.pl)
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Nagrody i stypendia dla uczniów



176 uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat poznański otrzymało stypendia Rady Powiatu w Poznaniu oraz Nagrody Starosty. Str. 8-9

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL

Zielona wyspa na Łazarzu

Z wielkiego dziedzińca pomiędzy budynkami Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 33 przy ul. Wyspiańskiego na Łazarzu zniknął asfalt. W jego miejsce pojawiła się zielona wyspa. Powstała przestrzeń przyjazna nie tylko dla uczniów, ale również okolicznych mieszkańców

- Odburkowanie dziedzińca przy szkole na Łazarzu to kolejne działanie na rzecz klimatu w mieście. Dodatkowo, w takim miejscu, ma ono także walor edukacyjny - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Niedługo podobnie zmienią się place przy kolejnych pięciu szkołach. Wszystkie te projekty przewidują likwidację betonu na rzecz powierzchni biologicznie czynnych, co jest bardzo istotne z punktu widzenia łagodzenia skutków zmian klimatycznych, takich jak chociażby wyspy ciepła. Dodatkowo zieleni przyuliczna, skwery, lasy kieszonkowe czy parki sprawiają, że przestrzeń publiczna w mieście jest po prostu bardziej przyjazna.

Interesująca przestrzeń

Jeszcze kilka miesięcy temu place pomiędzy budynkami szkoły przy skrzyżowaniu ulic Wyspiańskiego i Jarochońskiego był zabetonowany. Teraz jego centralna część zamieniła się w zieloną wyspę. Stworzona została ciekawa przestrzeń dla najmłodszych, przy jednoczesnym wsparciu bioróżnorodności.

- Odbetonowano ponad 2 tysiące metrów kwadratowych. Pojawiło się 6 nowych drzew oraz ponad 2000 krzewów i bylin. Dzięki zastosowaniu różnorodnych gatunków roślin, dzieci i młodzież mogą poszerzać wiedzę na temat fauny i flory, zja-



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

wisk fizycznych i ekologii. Powstał też ogród sensoryczny - z kolorową nawierzchnią, wykonaną z różnych materiałów oraz skrzynkami na rośliny, umożliwiającymi edukację sensoryczną - dodaje Daniel Banaszewski, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 33 w Poznaniu.

Ogród sensoryczny to miejsce z tematycznymi nasadzeniami w postaci krzewów i bylin, kolorowymi nawierzchniami z różnych materiałów oraz skrzynkami na rośliny. Pełni funkcje edukacyjne, rekreacyjne i wypoczynkowe. Zagospodarowanie obszaru w taki sposób daje dzie-

ciom ciekawą alternatywę spędzenia czasu wolnego podczas przerwy międzylekcyjnych, ale również zajęć edukacyjnych. Ścieżka sensoryczna to 8 pól w kształcie okręgu. W każdym z nich znajduje się inny wypełniacz: kora, opłuki drzew, otoczek, grys granitowy, cegła, piasek, czarny beton.

Przy okazji powstała też wewnętrzna instalacja nawadniania, czyli małej retencji oraz zamontowano oświetlenie i małą architekturę.

Zagospodarowanie terenu Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 33 w Poznaniu to wspólna ini-

cyjatywa szkoły, Rady Osiedla Św. Łazarz i Miasta. Projekt ten otrzymał unijne dofinansowanie. Dzięki temu nastąpi jego refinansowanie, wcześniej bowiem Rada Osiedla Św. Łazarz otrzymała na ten cel środki w konkursie grantowym oraz przeznaczyła pieniądze z własnego budżetu.

16 października na dziedzińcu szkoły przy skrzyżowaniu ulic Wyspiańskiego i Jarochońskiego odbyły się uroczystości związane z Dniem Hołdu i Pamięci Ofiar Reżimu Komunistycznego, podczas których ogłoszono, że ten plac będzie nosił imię majora Zenona Wechmanna.

Szkoła przy skrzyżowaniu ulic Wyspiańskiego i Jarochońskiego powstała jeszcze przed I wojną światową. Była pierwszym w Poznaniu obiektem zrealizowanym w systemie pawilonowym. Budynki zlokalizowano na obrzeżach kwartału ulic, w środku zaś urządzono rozległy dziedzińec. Przy okazji Powszechnej Wystawy Krajowej w 1929 roku powstał Pawilon Ceramiki Budowlanej, według projektu Stanisława Mieczkowskiego, który obecnie jest szkolną salą gimnastyczną.

Miliony na odburki z Unii

W ostatnim czasie miasto pozyskało prawie 24 miliony złotych na działania związane z rozwojem

zielonej infrastruktury. W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dofinansowane niemal 10 milionami zł będą projekty rewaloryzacji parków i modernizacji skwerów. Dzięki temu miasto Poznań wyeliminuje też twardą nawierzchnię w obrębie pięciu placówek edukacyjnych, przy szkołach podstawowych: nr 77, nr 11, nr 20 oraz nr 82. Zbudowane lub zmodernizowane zostaną również skwery przy ulicach: Burszty, Chłodnej, Norwida, Widnej, św. Wawrzyńca, u zbiegu ul. Kosińskiego i Prądyńskiego, między ul. Księżycową i Grunwaldzką, a także teren pomiędzy ul. Wiatraczną a ul. Krzywoustego. Stary asfalt lub beton będzie zastąpiony tam nawierzchnią przepuszczającą wodę, a dodatkowo przy boiskach wprowadzona zostanie urozmaico-

na zieleni. Z kolei Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznał stolicy Wielkopolski 14 mln zł dofinansowania. W przypadku Poznania w konkursie zwyciężył projekt, zakładający przywracanie terenów zieleni. Stanie się tak między innymi przy dawnym stadionie Szyca, w miejscu po dawnej betonowej makiecie Rataj w okolicach mostu Królowej Jadwigi oraz właśnie przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 33 przy ul. Wyspiańskiego. RB

Rowerem przez Grunwald

Zakończyły się prace związane z budową łącznika dla rowerów na ulicy Pogodnej. Dzięki temu poprawi się bezpieczeństwo ruchu drogowego w okolicy skrzyżowania z ul. Ściegiennego. Inwestycję wybrali mieszkańcy w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego. Polegała ona na wybudowaniu odcinka nowej drogi dla rowerów, która stanowi łącznik między ul. Ściegiennego i Pogodną. Wzdłuż tej ostatniej ulicy, przy pawilonie handlowym, wyremontowano chodnik, a od strony ulicy Promienistej wytyczono nowe przejście dla pieszych.

Ponadto, w celu poprawy widoczności w rejonie skrzyżowania, zostało uporządkowane parkowanie. „Zebry” zyskały dodatkowe oświetlenie, a w ich pobliżu obniżono krawężniki i zamontowano fakturowe oznaczenia nawierzchni (system FON), które mają ułatwić poruszanie się osób z dysfunkcją wzroku. Po obu stronach ul. Ściegiennego niewykorzystane przez pieszych i kierowców przestrzenie zostały odburkowane, a na ich miejscu są trawniki. Dla poprawy komfortu kierowców, wymieniono warstwę ścieralną nawierzchni jezdni. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 600 tys. zł.



FOT. ZDM

Prace zostały zrealizowane w ramach projektu „Rowerem przez Grunwald z osiedla Kopernika”, wybranego przez mieszkańców w PBO. Celem było „stworzenie legalnych i bezpiecznych tras rowerowych dla mieszkańców osiedla Kopernika. Dzięki temu mieszkańcy osiedla o dużym stopniu zagęszczenia ludności zyskają dogodnie połączenia m.in. z centrum miasta oraz w kierunku jeziora Rusalka oraz Górczyna i Łazarza”. ZDM

Rusza budowa hali sportów walki

Wielofunkcyjna hala powstanie przy Zespole Szkół nr 8 przy ul. Jarochońskiego w Poznaniu. To miejsce, w którym trenować będą poznańscy judocy.

- Podpisaliśmy umowę z wykonawcą prac budowlanych i przekazaliśmy już plac budowy. Teren, na którym powstanie nowa hala, jest obecnie przygotowywany do dalszych prac. Do tej pory stanęło tam m.in. ogrodzenie, a w kolejnych krokach wykonawca przystąpi do robót ziemnych. Planowana powierzchnia całkowita budynku to blisko 2 tys. metrów kwadratowych, będzie więc tu miejsce nie tylko na część sportową, ale także odpowiednie zaplecze - mówi Tomasz Płóćniczak, wiceprezes spółki Poznańskie Inwestycje Miejskie.

Nowy obiekt przy ul. Jarochońskiego zaprojektowano z myślą o poznańskich judokach, którzy zyskają nowoczesne i komfortowe warunki do budowania formy przed różnymi zawodami. Z hali korzystać będą też uczniowie pobliskiej szkoły sportowej. Budynek funkcjonalnie został podzielony na trzy części: salę sportową z zapleczem technicznym i gospodarczym, część biurowo-administracyjną z recepcją, węzłem sanitarnym i pokojem



FOT. PIM

socjalnym, a także strefę szatni, uzupełnioną o pomieszczenia takie jak siłownia, sala fitness, czy sauna. Główna część będzie miała ok. tysiąc metrów kwadratowych.

Projekt zakłada, że budynek będzie miał prostą formę - kolorystyką, detałem i kształtem nawiąże do sąsiedniej zabudowy, czyli sali sportowej oraz szkoły. Kompozycyjnie ma składać się z dwóch przenikających się elementów, prostopadłościennego trzonu oraz łukowego zadaszania podkreślającego sportowy charakter. Hala będzie dostępna dla osób z niepełnosprawnościami, m.in. wejścia do budynku zaprojek-

towano jako bezprogowe.

W ramach rozpoczynającej się inwestycji przewidziane jest także odpowiednie zagospodarowanie terenu. Powstaną miejsca parkingowe, wiata rowerowa, a także droga pożarowa i utwardzone ścieżki dla pieszych. Całość uzupełnią nasadzenia zieleni.

Wcześniej poznańscy judocy trenowali w hali Olimpia przy ul. Taborowej, gdzie mieścił się też basen. Obiekt został w tym roku rozebrany ze względu na jego stan techniczny. W tym miejscu powstaje nowa pływalnia - prace budowlane trwają. PIM

III Kórnickie Senioralia

5 października odbyły się III Kórnickie Senioralia – święto, które już na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń lokalnych

Był to intensywny dzień pełen radości, spotkań i rozmów, które pokazały, że życie na emeryturze może być pełne energii, pasji i nowych wyzwań.

Tradycyjnie Senioralia rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w Kórnickiej Kolegiacie. Eucharystia sprawowana pod przewodnictwem ks. Grzegorza Zbączyńskiego z udziałem zaproszonych kapłanów: ks. Karola Juśkiewicza z parafii Kórnik-Bnin oraz ks. Waldemara Twardowskiego z parafii w Borówcu, zgromadziła mieszkańców gminy Kórnik, w tym licznych seniorów i ich rodziny. Podczas nabożeństwa ksiądz Grzegorz podkreślił rolę seniorów w społeczności oraz potrzebę wzajemnego wsparcia i szacunku. Wierni mogli skorzystać z sakramentu chorych. O oprawę muzyczną zadbał chór Castellum Cantans.

Burmistrz miasta i gminy Kórnik Przemysław Pacholski otwierając III Kórnickie Senioralia przekazał klucz do miasta na ręce Rady Se-



niorów Miasta i Gminy Kórnik wraz z przewodniczącym Markiem Kaczmarkiem. Ten symboliczny gest stanowił wyraz uznania dla zaangażowania i aktywności starszego po-

kolenia w życiu miasta i gminy.

Na uczestników Senioraliów, które odbywały się w hali KCSiR OAZA, czekał nie tylko program artystyczny, ale także ciekawe stoiska,

przygotowane przez organizacje i firmy współpracujące ze środowiskami senioralnymi. Seniorzy mogli skorzystać z porad zdrowotnych, zapoznać się z nowymi pro-

duktami oraz uzyskać informacje o lokalnych usługach czy wyrobić sobie Ogólnopolską Kartę Seniora. Podczas wydarzenia serwowany był ciepły i smaczny poczęstunek. Na stołach królowała tradycyjny polski żurek, aromatyczny bigos oraz ciasto i drożdżówki, które cieszyły się wielką popularnością.

Występ gwiazdy wieczoru, zwycięzcy programu The Voice Senior, Zbigniewa Zaranka, zachwyił publiczność. Jego emocjonalne wykonania najpiękniejszych polskich przebojów porwały uczestników do wspólnego śpiewu i tańca. Po występie gwiazdy odbył się dancing, podczas którego seniorzy bawili się przy muzyce granej przez DJ-a. Mimo dnia pełnego wrażeń sporo uczestników nie traciła energii do wspólnej zabawy.

III Kórnickie Senioralia to dowód na to, że wiek to tylko liczba, a prawdziwa radość życia płynie z serca i chęci działania!

Zespół DIM

REKLAMA



Firma Kalinowski działająca od ponad 30 lat w branży motoryzacyjnej poszukuje pracowników na stanowisko:

POMOCNIK STANOWISKA WARSZTATOWEGO

Współpracując z nami zyskujesz:

- pracę w bardzo stabilnej i rozpoznawalnej na rynku firmie
- pewne warunki zatrudnienia na podstawie kontraktu
- możliwość rozwoju i udział w szkoleniach
- stały kontakt z najnowocześniejszymi technologiami diagnozy i napraw pojazdów
- wynagrodzenie adekwatne do stawianych celów i osiągniętych wyników
- benefity w postaci dofinansowań do Multisporta, pakietu medycznego, ubezpieczenie

ul. Szamotulska 40, Chyby, gm. Tarnowo Podgórze

CV prześlij na: rekrutacja@kalinski.pl

Odbudowa Ukrainy

– Wojna w Ukrainie trwa, ale życie toczy się dalej. Ludzie starają się żyć tak jak kiedyś – przed atakiem Rosji na ich kraj. Pracują, uczą się, podróżują – wiedzą, że kiedyś przyjdzie okres powojenny. O tym przekonane są też zagraniczne firmy, które już teraz inwestują w Ukrainie – mówiła Weronika Marczuk podczas kolejnego Bukowskiego Spotkania Biznesu, które odbyło się 23 października w Sali Miejskiej w Buku



Gości powitał burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam, który przypomniał, że Weronikę Marczuk już gościliśmy w Buku, w maju 2022 roku – zachęcała wówczas do pomocy Ukrainie.

– W naszej gminie lokalni przedsiębiorcy jako pierwsi ruszyli z pomocą: zapewnił zatrudnienie, dach nad głową, wsparcie dla rodzin uciekających z Ukrainy. Mówiąc o rela-

cyjach polsko-ukraińskich w kontekście biznesu trzeba powiedzieć, że w Strefie Aktywizacji Gospodarczej w Niepruszewie swoje siedziby mają firmy, które w Ukrainie pomimo działań wojennych kontynuują swoją działalność – powiedział burmistrz.

Celem spotkania było omówienie obecnej sytuacji w Ukrainie, potrzeb ukraińskiej gospodarki i możliwości, jakie stoją za gotowymi do współpra-

cy polskimi partnerami. Swoją bogatą wiedzą w tym zakresie podzieliła się Weronika Marczuk. Urodzona w Kijowie, mieszka w Warszawie i od 30 lat przybliża Ukrainę Polakom, a rodakom na Wschodzie – Polskę. Robi to na wiele sposobów, a jednym z nich jest pełnienie funkcji pełnomocnika ds. Ukraińskiego Rynku Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, prezski Międzynarodowej Am-

basady Przedsiębiorczości Kobiet w Ukrainie.

Weronika Marczuk wspominała lata, kiedy zdobywała doświadczenie zawodowe, jeszcze w Ukrainie – jako dyrektor zarządzający spółki Koleje Ukraińskie, też pracując w Kijowie – w Polish Business Center, które reprezentuje interesy polskich firm na terenie Ukrainy. Po przeprowadzce do Polski pani Weronika, jeszcze

przed atakiem Rosji na Ukrainę, została swoistą ambasadorką Polski w Ukrainie i Ukrainy w Polsce. Od ponad dwóch lat zajmuje się pomocą polskim firmom chcącym zainwestować w Ukrainie.

Edyta Wasielewska

O gminie Buk
czytaj także na
naszglaspozanski.pl

Ku pamięci Ryszarda Napierały

Uroczyste odsłonięcie tablicy poświęconej pamięci Ryszarda Napierały odbyło się 18 października przed budynkiem przy ulicy Adama Mickiewicza 33 w Poznaniu, gdzie swoją siedzibę ma Poznański Okręgowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Ponadto budynkowi nadano nazwę „Dom Chłopa im. Ryszarda Napierały”.

Ryszard Napierała zmarł 12 stycznia 2024 roku. Był rolnikiem ze wsi Kalwy, niezwykle zaangażowanym w sprawy wsi i rolnictwa. Przez 40 lat pełnił funkcję prezesa Okręgowego Poznańskiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu. Przez wiele lat był radnym miasta i gminy Buk. Za swoją działalność społeczną otrzymał wiele odznaczeń, między innymi Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

– Zebrał się dzisiaj, aby upamiętnić wspaniałego człowieka, bardzo dobrego kolegę, przyjaciela i rolnika. Całym swoim życiem udowodnił, że był człowiekiem prawym, pracowitym, konsekwentnie realizującym zamierzenia



i plany – mówił prezes Okręgowego Poznańskiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu, Tadeusz Łysiak.

W uroczystości udział wzięli między innymi wicemarszałek województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, prezes Federacji

Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Henryk Sobczak, były minister rolnictwa Stanisław Kalemba, sekretarz miasta i gminy Buk Aleksandra Wawrzyniak, też rodzina i przyjaciele Ryszarda Napierały.

– Gdyby zebrać wszystkie opinie i sprawy, którym służył Ryszard

Napierała powstałaby potężna encyklopedia, która obrazowałaby dążenia rolników, po to by godnie żyć i efektywnie pracować – mówił wicemarszałek województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak.

Wnuczka Ryszarda Napierały – Natalia Wolna-Wałkowska

wspominała: – Dziadek nawet w ostatnim miesiącu życia – kiedy leżał ciężko chory w szpitalu – dopytywał o sprawy dotyczące kółek rolniczych. Całe jego życie, aż do ostatnich dni przepełnione było wydarzeniami rolniczymi.

Edyta Wasielewska



Marek Michalak w Dąbrówce

W filii biblioteki w Dąbrówce odbyło się spotkanie z Markiem Michalakim – wieloletnim Rzecznikiem Praw Dziecka (2008 - 2018), pedagogiem, społecznikiem, kanclerzem Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu, przewodniczącym Międzynarodowego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka, autorem licznych publikacji o wychowaniu

i prawach dziecka. Na spotkaniu autor rozmawiał z dziećmi o tym, czym są prawa dziecka i dlaczego są tak ważne w przestrzeni publicznej. Opowiadał o swoich książkach i o ich bohaterach, po czym odpowiedział na ogromną ilość pytań, które uczestnicy spotkania ochoczo zadawali.

Natalia Zalewska



Rozbudowa „Dwójki”

Wójt gminy Dopiewo Sławomir Skrzypczak i prezes Przedsiębiorstwa Budowlano-Usługowego „Budopol-Poznań” sp. z o.o. Łukasz Kawczyński podpisali 23 października umowę na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Skórzewie

Wartość umowy to 40,8 mln zł. Na realizację inwestycji gmina Dopiewo pozyskała dofinansowanie w wysokości 9 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Planowane zakończenie budowy to maj 2026 roku.

Powstanie trzykondygnacyjny budynek dydaktyczny z segmentem sportowym. Zostanie on połączony z istniejącą częścią, a teren wokół budynków zostanie zagospodarowany. Uczyć się tam będzie 600 uczniów. Nowa część będzie w pełni dostępna dla osób z niepełnosprawnościami. Segment dydaktyczny składać się będzie z 23 pełnowymiarowych sal dydaktycznych (w tym 2 sal informatycznych) i 2 mniejszych sal, pomieszczeń administracyjnych, specjalistycznych (gabinet logopedy czy pedagoga), technicznych i pomocniczych (w tym zaplecza sanitarnego) oraz świetlicy i jadalni z aneksem kuchennym.

Segment sportowy składać się będzie z pełnowymiarowej hali sportowej, salki fitness, pokoju trenerów, magazynu na sprzęt sportowy oraz szatni. Wykonanych zostanie: 57 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, w tym 4 dla osób



FOT. MICHAŁ JUSKOWIAK



z niepełnosprawnościami, ciągi pieszo-jezdne, ciągi piesze wraz z placem rekreacyjno - apelowym, droga pożarowa, nowy zjazd z drogi publicznej – ul. Poznańskiej, a także oświetlenie terenu zewnętrznego oraz nasadzenia. Obiekt zostanie

wykonany z zastosowaniem nowoczesnych rozwiązań instalacyjnych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, takich jak pompy ciepła czy instalacja fotowoltaiczna.

Michał Juskowiak

Świąteczko'56 w Konarzewie

Na cmentarzu w Konarzewie upamiętniono Stanisławę Sobańską, tramwajarkę i bohaterkę Poznańskiego Czerwca'56, która stała się ikoną tamtych wydarzeń. Przy jej grobie spotkali się przedstawiciele organizacji związanych z tym wydarzeniem i społeczności gminy Dopiewo, by zapalić symboliczne światełko i złożyć wiązanki kwiatów.

Kinga Przyborowska, kierownik Muzeum Czerwca '56, podkreśliła znaczenie pamięci o bohaterach Poznańskiego Czerwca dla kolejnych pokoleń. Aleksandra Rutyna, zastępca wójta gminy Dopiewo, wyraziła wdzięczność za możliwość uczestniczenia w tym ważnym, związanym z historią wydarzeniem.

W uroczystości wzięły udział córka i wnuczka Stanisławy Sobańskiej, nie kryjąc dumy i wzruszenia. Z kolei Andrzej Sporny, prezes Związku Uczestników i Powstańców Poznańskiego Czerwca '56 „NIEPOKONANI” podkreślił rolę Stanisławy Sobańskiej jako symbolu niezłomności i walki o lepsze jutro. Powagę chwili podkreśliła obecność cmentarzu pocztów sztandarowych: Szczepu ZHP Dopiewo, Zespołu Szkół Handlowych im. Poznańskiego Czerwca '56 i Szkoły Podstawowej w Konarzewie. Uczniowie z Konarzewa mieli możliwość obcowania z wielką historią.

Symboliczne światełko, które zapłonęło na grobie Stanisławy So-



FOT. PATRYCJA MICHAŁOWSKA

bańskiej, stanowiło wyraz wdzięczności i pamięci za jej poświęcenie. Zgromadzeni oddali hołd bohaterce, a także wszystkim, którzy odważyli się walczyć o swoje prawa podczas Poznańskiego Czerwca '56. Wydarzenie było wyrazem lokalnej jedności i pamięci o przeszłości, która jest fundamentem tożsamości

mieszkańców regionu.

Tegoroczna uroczystość jest 17. edycją akcji „Świąteczko'56”. Wydarzenia te odbywają się na terenie Polski w czerwcu i w okolicach 1 listopada. Mieszkańcy różnych miejscowości w ciągu 2 tygodni zapalają znicze dla bohaterów.

Patrycja Michałowska

GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada 2024






<p>KONCERT Dorota Kołodziej & Golden Gate String Quartet</p>	<p>13:30 Złożenie wiązanki w miejscu pamięci: <small>Wzrostki i goździki w miejscach pamięci przy ul. Powstańców</small></p> <p>14:00 Msza św. <small>Kościół św. Stanisława w Łosicach, Zakrzewo-Polysławice</small></p> <p>15:00 Złożenie wiązanki w miejscach pamięci: <small>ul. 1000 – Rzeszowa Stanisława Sobańska w Łosicach, Zakrzewo-Polysławice ul. 1000 – Rynek Powstańców Włp. w Międzybóżu ul. 1000 – Szkoła podstawowa im. gen. przy. w Szosach ul. 1000 – ul. 1000, Andrzejki-Kopy w Trzebnicy</small></p> <p>16:30 Występ Orkiestry Dętej Gminy Dopiewo <small>Stożki w Konarzewie, ul. Powstańców Włp.</small></p> <p>17:00 Koncert <small>Stożki w Konarzewie, ul. Powstańców Włp.</small></p> <p>Podczas uroczystości w Konarzewie odbędzie się promocja książki „Dopiewski Rocznik Historyczny. Zeszyt nr 2” <small>- bezpłatne wejściówki na koncert do odbioru w DOPIEWO w Dopiewie, ul. Konarzewska 11 - stożki poczytelni.</small></p>
---	---

REGULAMIN KONCERTU

NOWY ZESZYT!

Rowerowy Rajd Niepodległości

Gmina Komorniki razem z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Komornikach zapraszają 10 listopada na Rowerowy Rajd Niepodległości. Start o godz. 10.00.

W tym roku przygotowano dla dwie trasy rowerowe:

- trasę o długości 32 km biegnącą szlakiem niepodległości (szlak czerwony). Start i meta szlaku: usytuowana jest na stadionie w Komornikach przy ul. Jeziornej 3. Przebieg szlaku: Komorniki, Wiry, Szreniawa, Rosnówko, Chomęcice, Walerianowo, Komorniki;

- trasę Rajdu Rodzinnego o dłu-

gości ok. 15 km. Start i meta: na stadionie w Komornikach. Przebieg szlaku: Komorniki, Wiry, Łęczycza, Szreniawa, Komorniki.

Mile widziane będą akcenty biało-czerwone w stroju lub przy rowerze.

Na mecie rajdu na uczestników czekał będzie ciepły posiłek i kawa. Regulamin rajdu dostępny jest na stronie: <https://gosirkomorniki.pl/rowerowy-rajd-niepodleglosci/>

Partnerami wydarzenia są Komorniki MTB Team i Zakręcone Plewiska.

Red

REKLAMA

Nagrody Starosty

Zostało jedynie kilka dni, aby zgłosić swojego kandydata do Nagrody Starosty Poznańskiego

Szansę na otrzymanie tego wyróżnienia mają mieszkańcy, którzy w niezwykle sposób inspirują działania lokalne.

Statuetki przyznawane są w kategoriach: inicjatyw obywatelskich, organizacji pozarządowych i przedsiębiorczości. Dokumenty może złożyć grupa co najmniej 100 mieszkańców powiatu poznańskiego, minimum trzy organizacje społeczne lub stowarzyszenia, jak również organy oraz jednostki pomocnicze gmin. Zgłoszenie musi być podpisane, zawierać kategorię nagrody i dane identyfikujące kandydata. Ponadto należy przedstawić jego osiągnięcia oraz dotychczasową działalność w regionie.

Wnioski można składać do 31 października br. na adres mailowy joanna.felinska@powiat.poznan.pl,



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

pocztą na adres: Gabinet Starosty, Starostwo Powiatowe, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań lub osobiście w kancelarii Starostwa. Re-

gulamin i wzór wniosku dostępne na stronie internetowej www.powiat.poznan.pl.

KK

V Targi Senioralne

V Targi Senioralne - pełne aktywności, warsztatów i atrakcji skierowanych do naszych seniorów - odbędzie się 15 listopada w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach, ul. Kościelna 37.

Program dnia:

- 09:00 - Gimnastyka stawów
 - 10:15 - Spotkanie z dietetykiem
 - 13:00 - Jak sobie radzić ze stresem?
 - 13:45 - Zaburzenia snu, bezsenność
 - 14:30 - Jak dbać o cerę?
 - 17:00 - Koncert „Pawlak Orkiestra”
 - 18:15 - Karaoke
- W godzinach 15:00 - 17:00:
- Kosmetolog
 - Warsztaty stylizacji, pokaz mody
 - Wernisaż Dawida Januźnika
 - Stoiska placówek gminnych
 - Poczęstunek od KGW Komorniki
 - Warsztaty rzemiosł dawnych
 - Warsztaty plastyczne
 - Warsztaty muzyczne
 - Prelekcja oraz stoisko informacyjne dotyczące osteoporozy.

Nie przegapcie tego wyjątkowego wydarzenia! Do zobaczenia! Red

NASZGLOSPONANSKI.PL

I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...

Pamiętają o Generale!

Uroczystości związane z obchodami 157. rocznicy urodzin oraz 87. rocznicy śmierci gen. Józefa Dowbora Muśnickiego, jednego z głównodowodzących Powstania Wielkopolskiego, odbyły się 23 października w Lusowie

Wybór miejsca był oczywisty – w tej miejscowości mieszkał i jest pochowany generał.

Uczestnicy najpierw złożyli kwiaty na grobie generała, potem wzięli udział we mszy św. Następnie przeszli na przyszkolny plac, na którym stoi – pierwszy w Polsce – pomnik generała. Tam odbyły się dalsze uroczystości rocznicowe. Po ich zakończeniu wiele osób zwiedziło lusowskie Muzeum Powstańców Wielkopolskich, gromadzące pamiątki powstańcze.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Towarzystwo Pamięci Gen. Józefa Dowbora Muśnickiego, lusowską Szkołę Podstawową oraz Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie, przy współudziale 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza – wszystkim tym instytucjom patronuje generał. Projekt był współfinansowany ze środków gminy Tarnowo Podgórne. ARz

O gminie Tarnowo Podgórne
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl



Święto Niepodległości

Gmina Tarnowo Podgórne zaprasza 11 listopada do wspólnych obchodów Święta Niepodległości. Poniżej przedstawiamy program:

- 11.00 msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnowie Podgórny,

- po mszy przemarsz do Parku im. J. Wojkiewicza i uroczystości przy pomniku,

- 14.00 XXI Bieg i Marsz Niepodległości – start przy Szkole Podstawowej w Baranowie, ul. Wypoczynkowa 93, organizatorzy: Stowarzyszenie Tarnowo Podgórne Biega i OSiR Tarnowo Podgórne,

więcej na osir.pl,

- 15.00 strzelanie niepodległościowe – zaprasza Kurkowe Bractwo Strzeleckie, strzelnica przy ul. Zachodniej, Tarnowo Podgórne,

- 17.00 „Wyśpiewać wolność” – koncert organizowany przez harcerzy ZHR z Lusówka, Dworek w Sierosławiu ul. Dworska 3, wstęp wolny,

- 17.00 „Polska niepodległa!” – koncert z muzyką patriotyczną Poznańskiego Chóru Chłopięcego, CK Przechmirowo. Obowiązują bezpłatne wejściówki dostępne TYLKO w kasach GOK SEZAM, więcej www.goksezam.pl Red

O „Strzydze” i innych powieściach

Biblioteka Publiczna w Tarnowie Podgórny zaprasza na spotkanie z Adrianem Ksyckim, autorem thrillerów psychologicznych i kryminałów, m.in. bardzo popularnego wśród czytelników „Telepaty”.

Adrian Ksycki urodził się w 1985 r. w Kołobrzegu. Obecnie mieszka pod Poznaniem, pracując nad swoimi powieściami, w których zabiera czytelników w świat przerażających zdarzeń i zbrodni. Wcześniej był dziennikarzem i reporterem. Jego książki są pełne napięcia i emocji. W ramach Nocy Bibliotek

w ubiegłym roku. Tym razem wraca, by opowiedzieć w swojej najnowszej książce pt. „Strzyga”. Rozpoczyna ona serię z Krystianem Feusette'em, wybitnym antropologiem sądowym, kluczową postacią w śledztwach kryminalnych dotyczących ludzkich szczątków i zbezczeszczonej grobów na poznańskich cmentarzach.

Zapraszamy do Biblioteki Publicznej przy ul. Ogrodowej 2a w Tarnowie Podgórny – 6 listopada o godz. 18.00. Wstęp jest wolny, ale na spotkanie obowiązują zapisy pod nr tel. 61 8147 411.

Biblioteka TP

Oddaj krew!

Stowarzyszenie „Dar Serc” zaprasza na kolejną akcję honorowego krwiodawstwa, która odbędzie się w sobotę, 23 listopada, w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Szkolnej w Tarnowie Podgórny. W godzinach 8.00-14.00 na wszystkich chętnych czekać będą pracownicy poznańskiego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa oraz wolontariusze stowarzyszenia.

– To ostatnia w tym roku nasza akcja krwiodawstwa – mówi Wojciech Janczewski, wiceprzewodniczący Rady Gminy Tarnowo Podgórne i jednocześnie prezes Stowarzyszenia „Dar Serc”. – Zachęcam do przyłączenia się do zbiórki tego cennego, niezastąpionego leku.

W czasie akcji będzie się można zapisać do banku dawców szpiku. ARz



Od lat krwiodawcy korzystają z gościnności Szkoły Podstawowej nr 1 w Tarnowie Podgórny.

Sportowa Nagroda Wójta

Do 18 listopada można składać wnioski o przyznanie Sportowej Nagrody Wójta Gminy Tarnowo Podgórne za wyniki sportowe w 2024 r. Dokumenty można składać osobiście w sekretariacie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Nowej 15 w Tarnowie Podgórny, wysłać pocztą elektroniczną na adres e-mail: info@osir.pl albo tradycyjną pocztą na adres: OSiR Tarnowo Podgórne, ul. Nowa 15, 62-080 Tarnowo Podgórne (o terminie złożenia wniosku wysłanego pocztą tradycyjną decyduje data stempla pocztowego).

Nagrody i stypendia przyznawane są zawodnikom za szczególne wyniki sportowe oraz trenerom i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. Zasady, tryb przyznawania i wysokość stypendiów sportowych określa uchwała Rady Gminy Tarnowo Podgórne z 24 sierpnia 2021 r. (nr XLIII/739/2021).

Stypendystów i nagrodzonych poznamy na Gali Sportu Gminy Tarnowo Podgórne na początku 2025 roku. ARz

NASZGLOSPONANSKI.PL

I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Gminy Tarnowo Podgórne

ul. Ogrodowa 2a
Tarnowo Podg.

SPOTKANIE AUTORSKIE
6.11.2024
GODZ. 18:00

ADRIAN KSYCKI

STRZYGA

PREMIERA

NA SPOTKANIE OBOWIĄZUJĄ ZAPISY POD NR TEL. 618147411

Nagrody i stypendia dla uczniów

176 uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat poznański otrzymało stypendia Rady Powiatu w Poznaniu oraz Nagrody Starosty. 52 z nich wyróżniono za wybitne osiągnięcia m.in. w dziedzinie naukowej, społecznej czy kulturalnej. A 124 będzie otrzymywać comiesięczne, 300-złotowe stypendium za doskonałe wyniki w nauce. Łącznie powiat poznański przeznaczy na ten cel 438 tys. zł

Wśród osób, które dostały Nagrody Starosty najwyższe uhonorowany został Maksymilian Paczkowski z Zespołu Szkół w Kórniku. Otrzymał on 4 tys. zł za zdobycie m.in. I miejsca w międzynarodowych konkursach fotograficznych takich jak WILDART PHOTOGRAPHER OF THE YEAR w Wielkiej Brytanii oraz HEARD NATURE PHOTO CONTEST w Stanach Zjednoczonych.

– Nie spodziewałem się tak wysokiej nagrody. Dzięki niej wyjadę w kilka miejsc, by robić zdjęcia. Kto wie, może wybiorę się tym razem do Białowieży? – stwierdził laureat.

W gronie nagrodzonych są także trzy osoby, które zdobyły wyróżnienia w wysokości 3 tys. zł. Dwie z nich trenują hokeja na trawie. Obie uczy się w II Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu. To Jagoda Arciszewska oraz Amelia Kujawa.

– To moja druga Nagroda Starosty Poznańskiego. Cieszę się, że mój wysiłek jest doceniany i zauważany nie tylko na zawodach – powiedziała Jagoda Arciszewska. Dla Amelii Kujawy wyróżnienie jest zwieńczeniem ciężkiej pracy, którą wkłada w treningi. – Za otrzymane pieniądze kupię

nowy sprzęt. Myślę, że to będzie kij – powiedziała Amelia.

Natomiast Martyna Bock z Zespołu Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie otrzymała nagrodę za świetne wyniki sportowe w taekwondo. Za doskonałe osiągnięcia w łucznictwie z 2 tys. zł do domu wróci Julia Urbaniak z Zespołu Szkół w Kórniku.

– W naszych szkołach uczy się prawie 5300 uczniów. Wśród nich są osoby utalentowane, a jednocześnie takie, które wkładają sporo pracy, by uzyskać średnią ocen na poziomie 5,0, a nawet więcej. Dla mnie to

bardzo wysoki wynik – powiedział Tomasz Łubiński, wicestarosta poznański. – Poza nagrodami i stypendiami oferujemy także zajęcia pozalekcyjne, a także fakultatywne – dodał.

Oprócz laureatów konkursów i olimpiad szczebla krajowego i międzynarodowego, nagrody trafiły także do uczniów branżowej szkoły I i II stopnia, legitymujących się odpowiednią średnią ocen i wzorowym zachowaniem.

– Kadra pracująca w naszych szkołach stawia na rozwój. Dzięki temu może zaoferować najwyższy

poziom kształcenia – powiedziała Elżbieta Nawrocka, członek Zarządu Powiatu w Poznaniu.

O stypendium Rady Powiatu w Poznaniu mogli się ubiegać uczniowie szkół, w których nauka kończy się egzaminem maturalnym, prowadzonych przez powiat poznański. Warunkiem koniecznym do otrzymywania stypendium było uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki równej co najmniej 5,0. W roku szkolnym 2023/2024 najwyższą średnią ocen w wysokości 6,0 mogła poszczycić się Marianna Kraszewska z Zespołu Szkół w Kórniku. JS



Zespół Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie



Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach



Zespół Szkół im. Adama Wodźniczki w Mosinie



Zespół Szkół w Kórniku



Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamojskich w Rokietnicy



Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie



II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu



II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu



Zespół Szkół im. Gen. Dezyderygo Chłapowskiego w Bolechowie



Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy



Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie



Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu



Zespół Szkół w Kórniku

Jubileusz w muzeum

Otwarcie wystawy z okazji 15-lecia grupy rękodzieła artystycznego

19 października w Muzeum Regionalnym w Stęszewie odbyło się otwarcie wystawy z okazji 15-lecia grupy rękodzieła artystycznego działającego przy Muzeum Regionalnym w Stęszewie.

Podczas jubileuszu można było zobaczyć niezwykle prace członków, które są efektem ich pasji, talentu oraz wieloletnich starań. Na odwiedzających czekały różnorodne dzieła takie jak robótki ręczne, hafty ludowe czy koronkowe serwetki własnoręcznie wykonane przez członków grupy, ukazujące ich duże umiejętności i wysoką jakość rzemiosła.

Gratulujemy tak wspaniałego jubileuszu i życzymy wielu inspiracji, twórczych pomysłów oraz nieustającej pasji w wykonywaniu pięknych dzieł.

Wystawa będzie czynna do dnia 30 kwietnia 2025 roku. *Red*

O gminie Stęszew czytaj także na naszglaspoznan.pl



FOT. MATERIAŁY PROSOWE

OGŁOSZENIE

Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA GMINY STĘSZEW



o przetargu ustnym nieograniczonym na dzierżawę nieruchomości niezabudowanych położonych na terenie gminy Stęszew przeznaczonych na cele rolnicze

Lp.	Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów		Powierzchnia (dzierzawna) nieruchomości	Położenie	Opis użytków wg ewidencji gruntów (w ha)	Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierzawnego	Wadium	Minimalne postąpienie
	Nr działki	Nr KW						
1.	10/1 10/2	PO15/00047783/9	1.7142 ha	Trzebaw	Grunty orme RIVa – 1.0575 ha RV – 0.6567 ha	2228,46 zł	230,00zł	30,00zł
2.	237/4	PO15/0038630/6	1.5840 ha	Witobel	Grunty orme RIIIa – 0.2840 ha RIIIb – 0.0800 ha RIVa – 1.2200 ha	2059,02 zł	210,00	25,00

Przetarg na każdą pozycję odbędzie się oddzielnie.

Okres trwania umowy dzierżawy – do 30.09.2027 r. z możliwością przedłużenia o kolejne 3 lata.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 listopada 2024 r. o godz. 09:00 w sali ślubów Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, 62-060 Stęszew, pok. 1 parter.

Wadium należy wnieść w pieniądzu do dnia 15 listopada 2024 r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie 0/ Stęszew.

Pełna treść ogłoszenia z załącznikami zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.

Potrzebujesz porady? Pomożemy!

Każdy kto nie jest w stanie ponieść kosztów usług prawnych, może bezpłatnie skorzystać z pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Przysługują one osobom fizycznym, a także przedsiębiorcom, którzy prowadzą działalność jednoosobową i w ciągu ostatniego roku nikogo nie zatrudnili.

Na terenie gmin powiatu poznańskiego funkcjonuje 18 punktów, w których specjaliści udzielają porad w zakresie prawa rodzinnego, prawa pracy, prawa cywilnego, ubezpieczeń społecznych, prawa administracyjnego, podatkowego, a także w innych sprawach, m.in. z zakresu rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej. Znajdują się one w Stęszewie, Dopiewcu, Pobiedziskach, Mosinie, Swarzędzu, Tarnowie Podgórnym, dwa w Luboniu, Suchym Lesie, Kórniku, Kostrzynie, Czerwonaku, Komornikach, Murowanej Goślinie, Tulcach, Buku, Puszczykowie oraz Cerekwicy.

Ze szczegółami dotyczącymi uzyskania pomocy można się zapoznać na stronie internetowej www.powiat.poznan.pl. *KK*



ŚWIĄTECZNY KONCERT Z ZESPOŁEM
ENEJ

15 GRUDNIA
GODZ. 18:00

BILETY:
 100 ZŁ PŁYTA GŁÓWNA
 90 ZŁ TRYBUNY

BILETY DO NABYCIA W SEKRETARIACIE DOMU KULTURY LUB NA WWW.BLIETY24.PL

Capstrzyk Patriotyczny

20 października w 85. rocznicę rozstrzelania mieszkańców Kostrzyna, Nekli i okolic przez niemieckie grupy operacyjne Einsatzgruppen odbył się Capstrzyk Patriotyczny

Uczestnicy przeszli spod Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury ulicami Poznańską Dworcową, Szymańskiego oraz Śrędzką na kostrzyński Rynek, gdzie odbyły się główne uroczystości.

To właśnie na Rynku 20 października 1939 roku, podobnie jak w wielu innych wielkopolskich miastach, dokonano mordu mieszkańców, głównie inteligencji, by już w pierwszych dniach wojny zapobiec powstawaniu ruchu oporu. Ta straszliwa zbrodnia na mieszkańcach Nekli i Kostrzyna dokonana przez żołnierzy niemieckich pod dowództwem Sturmabfuhera SS Frantza Sommera miała miejsce ok. godziny 16.20, kiedy to strzałem w tył głowy zabijano więzionych wcześniej przez 2 dni w zimnie i głodzie mieszkańców okolicy tylko dlatego, że byli Polakami. Wszystko to odbywało się na oczach zgromadzonych przerażonych mieszkańców. Ofiary zbrodni zostały wcześniej skazane przez Sąd Doraźny składający się z miejscowych Niemców wyrokami śmierci bez udowodnienia winy. Sąd ten odbył się w Domu Katolickim, później ofiary przeszły drogę z Domu Katolickiego ulicą Dworcową i Poznańską na Rynek. Zwłoki rozstrzelanych przewieziono następnie do zbiorowej mogiły przy cmentarzu. Godny pochówek ofiar miał miejsce dopiero po zakończeniu II wojny światowej na kostrzyńskim cmentarzu, gdzie spoczywają do dzisiaj.

Uroczystości na Rynku rozpoczęto od przywitania przybyłych gospodarzy w osobach burmistrza gminy Kostrzyn Szymona Matyska oraz burmistrza miasta i gminy Nekla Karola Balickiego, a także przedstawicieli władz samorządowych: zastępcy burmistrza Waldemara Biskupskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Kowalskiego, radnych Rady Miejskiej Gmi-



ny Kostrzyn i Młodzieżowej Rady Miejskiej, sołtysów, przybyłe poczty sztandarowe, delegacje szkół, jednostek samorządu, druhowo ochotniczych straży pożarnych, młodzieżowe drużyny pożarnicze, kostrzyńskich i nekielskich harcerzy oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, a także wszystkich mieszkańców i zgromadzonych.

Następnie odśpiewano hymn Rzeczypospolitej Polskiej, po czym do zgromadzonych wystosował przemowę burmistrz Szymon Matyska, kładąc nacisk na pamięć o bohaterach, tamtych dni oraz informując, że w związku z planowanym

remontem Rynku kolejne obchody mogą odbyć się w innych okolicznościach.

W kolejnym punkcie Apel poległych odczytała p.wd. Anna Piaszkowska z 2. KDH „Grań”, po czym trębacz odegrał pieśń „Śpij kolego”, a zgromadzeni uczcili zamordowanych minutą ciszy.

Całość zakończyło składanie kwiatów oraz oddanie hołdu przez poczty sztandarowe i odśpiewanie Roty. *ŁS*

O gminie Kostrzyn
czytaj także na
naszglaspoznancki.pl

Dzień Edukacji Narodowej

17 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej przedstawiciele kostrzyńskiego samorządu spotkali się z nauczycielami i pracownikami szkół i przedszkoli z terenu gminy Kostrzyn. Udział wzięli: burmistrz gminy Kostrzyn Szymon Matyska wraz z zastępcą Waldemarem Biskupskim, przewodniczącą Rady Miejskiej Marek Kowalski, wiceprzewodniczącą Przemysław Kubiak, przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Beata Knopkiewicz wraz z radnymi komisji, sekretarz gminy Agnieszka Piasecka, skarbnik Magdalena Rakszawska oraz kierownik Wydziału Oświaty Paulina Bankiewicz. Ponadto dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli, dyrektorzy niepublicznych przedszkoli, nauczyciele, nauczyciele emeryci oraz pracownicy oświaty.

Kilka słów do zebranych gości skierowali burmistrz, zastępca burmistrza oraz przewodniczący rady dziękując nauczycielom za ich codzienny wkład w pracę oraz zaangażowanie oraz życząc kolejnych sukcesów.

Następnie wręczono Nagrody Burmistrza dla dyrektorów placówek z terenu gminy Kostrzyn: Małgorzata Borowska - SP im. Wincentego Witosa w Czerlejnii, Jadwiga Kubiak - SP im. Arkadego Fiedlera w Gułtowach, Małgorzata Gronowska - SP im. Pauliny i Augusta Wilkońskich w Siekierkach Wielkich, Wojciech Fąka - SP nr 2 im.

Rady Europy w Kostrzynie, Adam Hamerski - SP im. Jana Brzechwy w Brzeźnie, Jarosław Połomski - SP im. Mikołaja Kopernika w Iwnie, Urszula Formanek - Przedszkole nr 1 w Kostrzynie, Marta Formanek - Zespół Samorządowych Żłobków w Kostrzynie.

Przekazano życzenia Ewie Matuszewskej pełniącej od 1.09.2024 r. obowiązki dyrektora SP nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie. Wyróżniono także nauczycieli z gminy Kostrzyn za osiągnięte wyniki w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Nagrody otrzymali: Lidia Bęza - nauczycielka SP im. Wincentego Witosa w Czerlejnii, Maja Matuszewska - nauczycielka SP im. Arkadego Fiedlera w Gułtowach, Katarzyna Wątor (zastępca dyrektora) - SP im. Pauliny i Augusta Wilkońskich w Siekierkach Wielkich, Izabela Przybysławska - nauczycielka SP im. Jana Brzechwy w Brzeźnie, Monika Szał - nauczycielka SP im. Mikołaja Kopernika w Iwnie, Elżbieta Włodarska - nauczycielka SP nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie, Małgorzata Matyjaszczyk - nauczycielka SP nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie, Jacek Pasek - nauczyciel SP nr 2 im. Rady Europy w Kostrzynie, Małgorzata Szak - nauczycielka Przedszkola nr 1 w Kostrzynie.

Program artystyczny zaprezentowały przedszkolaki z Przedszkola nr 1 w Kostrzynie. *PB*



Potwornie Dobre Granie

20 października w Międzypokoleniowym Centrum Inicjatyw Lokalnych w Kostrzynie Wlkp. odbyło się wydarzenie pod nazwą Potwornie Dobre Granie w Kostrzynie Wlkp. - gry planszowe dla każdego! Zostało ono zorganizowane razem ze Stowarzyszeniem Miłośników Gier Planszowych Kości oraz SieGierki Planszówki w Siekierkach!

Impreza przyciągnęła ponad 70 uczestników. Na stołach zagościło mnóstwo gier - od tych przeznaczonych dla najmłodszych, przez rodzinne i kooperacyjne, aż po gry dla prawdziwych planszówkowych wyjadaczy. Nie zabrakło również świeżutkich nowości prosto z największych targów planszówkowych w Europie, czyli z Essen!



Na zakończenie odbył się emocjonujący turniej w grę Bonk od Wydawnictwa G3, w którym wzięło

udział 14 drużyn. Zwycięzcą okazała się ekipa o nazwie Młoty. *MG*

Rozbudowa SP w Wierzonce

Zgodnie z planem przebiega rozbudowa Szkoły Podstawowej w Wierzonce. W ramach inwestycji, po rozbiórce części istniejącego budynku i boiska, zaplanowano budowę nowego budynku dydaktycznego i sali sportowej. Ponadto zostaną zbudowane: wielofunkcyjne boisko, bieżnia, plac zabaw, wiata na śmieci i rowery, parking oraz infrastruktura techniczna i mała architektura.

Termin zakończenia wszystkich prac ustalono na wrzesień 2025 r.

Wykonawcą jest BUDOPOL-Poznań Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu. Wartość umowy wynosi 17.500.000,00 zł. Nadzór nad inwestycją sprawuje Agencja Inwestycyjna Terra Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. k. z siedzibą w Poznaniu. Koszt nadzoru wynosi 151.782,00 zł. Na tę inwestycję gminie Swarzędz przyznano dofinansowanie z rządowego programu inwestycji strategicznych „Polski Ład” w wysokości 14.000.000,00 zł. *WPR*



FOT. MARCIEJ WOJCIŃSKI

Orlik jak nowy

Zakończyła się modernizacja kompleksu sportowego wybudowanego w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 5 na os. Mielżyńskiego w Swarzędzu. Wykonawcą prac była firma Matejko Development Sp. z o.o.

z Czapur. Zakres zadania obejmował remont i naprawę boisk sportowych. Koszt tej inwestycji to 1.168.377,00 zł, z czego 427.600,00 zł stanowi dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki - Departament Infrastruktury Sportowej. *WPR*



FOT. LEZNAK

Porozmawiajmy o Swarzędzu

15 października w hotelu Hampton by Hilton odbyło piąte już spotkanie z przedsiębiorcami z cyklu „Porozmawiajmy o Swarzędzu”

Burmistrz Marian Szkudlarek witając liczne grono swarzędzkich przedsiębiorców - dyrektorów, prezesów, członków i przewodniczących rad nadzorczych - przedstawił prelegentów, których wystąpienia były zasadniczą częścią programu spotkania.

Prof. dr hab. Andrzej Stelmach z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wykład poświęcił aktualnej sytuacji w polityce krajowej i zagranicznej.

Kolejny temat - „ulga podatkowa jako premia za inwestowanie” - to obszerna prezentacja przedstawiona przez Tomasza Ćwieka - menedżera projektów inwestycyjnych w Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Zebrani mogli poznać wszystkie aspekty skorzystania z pomocy publicznej przez podmioty inwestujące w K-SSSE.

Jako trzecia wystąpiła Stefanie Hegels - prezes zarządu Volkswa-



FOT. IZABELA PAPIŻYCKA

gen Polska Sp. z o.o. - firmy, która w ciągu 31 lat działalności stała się największym pracodawcą w Wielkopolsce, zatrudniając 9.500 osób i produkując 250.000 tys. samochodów rocznie.

Burmistrz Marian Szkudlarek przedstawił też zebrany aktualną sytuację finansową gminy Swarzędz oraz perspektywy funkcjonowania

samorządów. Podkreślił ogromną wagę współpracy biznesu i władz samorządowych w rozwiązywaniu lokalnych problemów. Przykładem - zaawansowane rozmowy ze spółką Volkswagen Polska oraz władzami Poznania w sprawie budowy linii tramwajowej, która prowadząca przez Antoninek, służyłaby także pracownikom VW. *MW*

103. urodziny

18 października swoje niezwykle święto obchodziła mieszkanka gminy Swarzędz Franciszka Nowak. Były to 103 urodziny! Pani Franciszka z radością przyjęła odwiedzin burmistrza Mariana Szkudlarka, który złożył Jej serdecznej życzenia, wręczył list z gratulacjami, kwiaty oraz upominki. Życzymy Pani Franciszce dużo zdrowia, radości i kolejnych lat pełnych dobrej formy! *WPR*



FOT. PATRYCJA GORBIECA

Nauczyciele i dyrektorzy nagrodzeni

Dzień Edukacji Narodowej to czas, kiedy doceniamy rolę edukacji w kształtowaniu przyszłości kraju. Oświata jest bardzo ważnym elementem rozwoju społecznego, a nauczyciele odgrywają w niej niezastąpioną rolę.

11 października odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w którym na zaproszenie burmistrza Swarzędza Mariana Szkudlarka uczestniczyli nagrodzeni przez niego nauczyciele i dyrektorzy z gminnych placówek oświatowych. Podczas uroczystości wódcarz zaznaczył, że święto to przypomina nam o tym, jak ważną jest pracą nauczycieli i jak wielki wpływ mają na życie młodych ludzi. Podziękował nauczycielom za pracę i wysiłek wkładany w rozwój osobowości ucznia.

W tym roku nagrodzono nauczycieli z gminnych szkół i przedszkoli, którzy w sposób szczególny wyróżnili się w pracy dydaktyczno-wychowawczej: Katarzyna Radziwił-



FOT. ZUZANNA LIS

łowicz - nauczycielka Przedszkola nr 1 w Swarzędzu, Mirela Konieczna - nauczycielka Przedszkola nr 2 w Swarzędzu, Aleksandra Przybylska - nauczycielka Przedszkola nr 3 w Swarzędzu, Katarzyna Mysior - nauczycielka Przedszkola nr 4 w Swarzędzu, Małgorzata Szewczyk - nauczycielka Przedszkola nr 5 w Swarzędzu, Małgorzata Przybylak - nauczycielka Przedszkola

w Kobylnicy, Halina Modrzyńska i Maja Koczorowska-Rębacz - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 1 w Swarzędzu, Agnieszka Kotecka i Karolina Sibińska - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 2 w Swarzędzu, Paulina Łąkowska i Mariola Okleja - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 3 w Swarzędzu, Lidia Buchholz i Arleta Nowak - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 4

w Swarzędzu, Aleksandra Kuzniewicz i Anna Staniewska-Garszka - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu, Dagmara Dux i Joanna Wołodkiewicz - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 1 w Zalasewie, Katarzyna Uschler i Justyna Witecka-Włodarska - nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 2 w Zalasewie, Aleksandra Pabjaniak i Katarzyna Szumska - nauczycielki Szko-

ły Podstawowej w Kobylnicy, Izabela Zgórska i Anton Grima - nauczyciele Szkoły Podstawowej w Wierzonce, Anna Bagińska i Marek Kierzek - nauczyciele Szkoły Podstawowej w Paczkowie.

Burmistrz podziękował również dyrektorom gminnych przedszkoli i szkół podstawowych oraz dyrektorce Schroniska Młodzieżowego Sarenka w Kobylnicy. *ED*

Partnerski turniej

Po raz drugi odbył się w Kórniku Turniej Gmin Partnerskich w piłce nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik



Z gminy Bukowina Tatrzańska przyjechali młodzi piłkarze z Klubu „Watra” z Białki Tatrzańskiej, a z Kościerzyny zawodnicy klubu „Kaszubia”. W turnieju wzięły udział dzieci z rocznika 2012 i młodsze. Organizatorem był Urząd Miasta i Gminy w Kórniku i K.S.S. Kotwica Kórnik.

W ramach integracji w sobotę młodzi piłkarze pojechali do Poznania, gdzie zwiedzili Stary Rynek i zobaczyli jego atrakcje. Następnie udali się na Enea Stadion, na którym rozgrywają mecze zawodnicy Lecha Poznań. Obiekt przy ul. Bułgarskiej okazał się największą atrakcją dla młodych piłkarzy z gmin partnerskich. Podczas zwiedzania

goście mogli zajrzeć do miejsc, do których kibice podczas meczu nie mają dostępu. Zwiedzili m.in. salę konferencyjną, szatnię, w której przebierają się zawodnicy, przeszli tunelem, w którym zawodnicy czekają na rozpoczęcie meczu, a na koniec usiedli na ławkach zawodników rezerwowych. Z pewnością wycieczka ta na długo zapadnie w pamięci.

W niedzielę, 20 października, od rana odbył się turniej piłkarski, który wygrali gospodarze z K.S.S. Kotwica, drugie miejsce wywalczyli zawodnicy „Watry” z Białki Tatrzańskiej, trzecie gracie z klubu „Kaszubia” z Kościerzyny, a czwarte drużyna z klubu „AVIA” Kamionki. Na zakończenie burmistrz Prze-

mysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły wręczyli puchary i medale uczestnikom turnieju. Ceremonię dekoracji zawodników uświetniła tegoroczna „Biała Dama” Roksana Bazanowska.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy sportowej rywalizacji, opiekunom i trenerom przygotowania i sukcesów swoich podopiecznych. Za rok zapraszamy na III Turniej Gmin Partnerskich w piłce nożnej o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.

Magdalena Matelska-Bogajczyk

O gminie Kórnik
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl

Maraton Fitness

W hali sportowej w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu OAZA 19 października odbyła się XXXII edycja Maratonu Fitness. Atmosfera była jak zawsze gorąca. Kolejny raz wspólnie zadbane o dobrą formę! Niezawodni instruktorzy (Agnieszka, Aga, Ilona, Jola, Manuela, Magda, Ola, Patrycja) zadbali, aby każdy otrzymał odpowiednią dawkę energii. Harmonogram obejmował zajęcia: Grit + Core, ABT, BodyCombat, Fat Killer, Zumbę, Spinning, BodyBalance i Pilates.

Był także czas na chwilę odpoczynku, wówczas uczestnicy mogli obejrzeć i zakupić rękodzieła na stanowiskach: Hand Made Panna Koralik, dekoracje EVI Gipsartdesign oraz pachnące i naturalne świece prosto z Pracowni Świec. Dodatkowo kosztującą fitnessową przekąskę przygotowaną przez Restaurację Ventus można było zapoznać się z ofertą fali uderzeniowej jaką oferuje odnowa biologiczna w Oazie oraz z bogatą listą usług Instytutu De Saint Malo zlokalizowanego na terenie Hotelu Rodan.

Wiele dobrych emocji spowodowało także pojawienie się Fotobudki 360, która uchwyciła każdy uśmiech oraz pozwoliła wcielić się w zabawne postacie w perukach, maskach i kolorowych okularach. Stałym



punktem programu był zdrowy poczęstunek w postaci świeżego i chrupiącego jabłka z lokalnego gospodarstwa rolnego.

Firmie Go Events Technika Estradowa organizatorzy dziękują za współpracę, a poniższym sponsorom za wzbogacenie imprezy nagrodami przekazanymi podczas loterii: Alter - grawerstwo laserowe, Biżuteria Agnieszka Zdziebkow-

ska, Biżuteria Hand Made Panna Koralik, Gipsowe dekoracje EVI Gipsartdesign, HAMA, Instytut De Saint - Malo, Jubiler Buszkiewicz, LE MANS Poznań, Optyk Osieński, Kino Helios Poznań, Parolotnie Poznań Szymon Domagała, Pracownia Świec Kasia Dudziak, Restauracja Ventus. Oaza już teraz zaprasza na kolejną aktywną sobotę 15 marca 2025! Red

„Władysie” w Meksyku

Od 10 do 20 września ZPiTZK Władysie przebywał w Meksyku na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Latinoamerykańskiego Hidalgo-Veracruz 2024 - Festiwalu kultur, który przekracza granice! Zespół zaprezentował się 20 razy przedstawiając suitę spiską, rzeszowską, folklor miejski starego Poznania, oberka z Kujawiakiem oraz etiudę taneczną „wianki”. Zatańczył na głównych scenach, w takich miejscach jak: Hidalgo, Tulancingo, Acaxochitlan, San Augustin Metzquititlan, w wiosce Huichapan, oraz w Atlapexco. W imprezie wzięły udział także zespoły z Kolumbii i Argentyny.

Zespół odwiedził również szkołę podstawową Antonio Reyes Cabrera w Barrio Arriba w Huejutla, Hidalgo, szkołę podstawową Lázaro Cárdenas w Huejutla oraz szkołę podstawową Antonio Reyes Cabrera.

- Zwiedzaliśmy piramidy Teotihuacan, odpoczywaliśmy nad ba-

senem, próbowaliśmy tradycyjnych dań i napojów meksykańskich – wspominają uczestnicy wyjazdu.

Podczas ich pobytu, 15 września, miał miejsce Dzień Niepodległości Meksyku. Z wielką pasją i zapałem patriotycznym świętowali ten czas z mieszkańcami Meksyku. Następnego dnia wzięli udział w paradzie pamiątkowej bohaterskiego czynu początków niepodległości Meksyku w Atlapexco, upamiętniającej Heroiczną Geste z okazji święta niepodległości.

- Poznaliśmy rdzenną społeczność Meksyku w miejscowości Chalma w stanie Veracruz – dodają członkowie zespołu Władysie. - Jest to gmina zamieszkała w większości przez rdzenną ludność, której mieszkańcy podtrzymują żywą tradycję swoich przodków.

W Chalmie odbył się drugi Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny, największy w Veracruz, z udziałem 20 stanów Meksyku i 4 krajów. Red



7 projektów

Rozstrzygnięto XI edycję konsultacji Budżetu Obywatelskiego Gminy Kórnik. Mieszkańcy wybrali 7 projektów, które będą realizowane w 2025 roku. Do tegorocznej edycji konsultacji zgłoszono 25 zadań, z czego 24 zostały dopuszczone do głosowania. Było to 15 zadań dużych i 9 małych.

W głosowaniu udział wzięły 7 504 osoby, które oddały łącznie 13 684 głosów: na zadania duże - 7 418 głosów, na zadania małe - 6 266 głosów.

Po ich przeliczeniu okazało się, że do realizacji przechodzą:

1) Zadanie nr 7 – Wzrost bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zakup quada wraz z samochodem transportowym 4x4 typu pickup i przyczepą dla jednostki OSP Kórnik – 2148 głosów ważnych – wartość: 600.000,00 zł,
2) Zadanie nr 21 – Festiwal Piry

– 1491 głosów ważnych – wartość 40.000,00 zł,

3) Zadanie nr 23 – Łap strzałę! – 1118 głosów ważnych – wartość 40.000,00 zł,

4) Zadanie nr 16 – Jeździmy bezpiecznie – dwa eventy rowerowe na terenie gminy Kórnik – 915 głosów ważnych – wartość 29.000,00 zł.

5) Zadanie nr 15 – Uroczę miejsce integracji na Łagodnej w Czmońcu – 915 głosów ważnych – wartość: 400.000,00 zł,

6) Zadanie nr 22 – Rowerem do szkoły i pracy! – 645 głosów ważnych – wartość: 40.000,00 zł,

7) Zadanie nr 20 – Projekt Outfit wakacyjna akademii kreatywnego przerabiania ubrań dla młodzieży – 592 głosów ważnych – wartość: 40.000,00 zł.

Szczegółowe wyniki: <https://kornik.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski/wyniki>. LG

REKLAMA? ZADZWOŃ ☎ 691-895-296

Z kamizelką bezpieczniej

21 października, w Szkole Podstawowej im. o. Lecha Siudy w Szewcach przekazano pierwszoklasistom gminy Buk kamizelki odblaskowe. Wystartowała 23. edycja akcji „Widoczny – znaczy bezpieczny”, w trakcie której najmłodszym uczniom szkół podstawowych w powiecie poznańskim rozdawane są kamizelki mające zapewnić im bezpieczeństwo.

To już kolejna edycja tego typu działań edukacyjnych, które są organizowane przez starostwo powiatu poznańskiego we współpracy z Komendą Miejską Policji i Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Akcja polega nie tylko na rozdawaniu kamizelek odblaskowych; jest to też idealna okazja do tego, aby przybliżyć dzieciom zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Termin też nie jest

przypadkowy, ponieważ rozpoczęła się jesień, szybko zapada zmrok i kamizelki na pewno przydadzą się najmłodszym.

Pierwszoklasiści dowiedzieli się między innymi jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię, aby być widocznym na drodze, jak zachowywać się wobec wskazań sygnalizacji świetlnej, jak ważne jest stosowanie elementów odblaskowych przez pieszych. Tłumaczono uczniom, że kamizelki zdecydowanie podnoszą poziom bezpieczeństwa pieszego i rowerzysty, także w dzień.

Jesień to także okres, w którym rozpoczyna się sezon grzewczy. Dlatego warto wykorzystać ten moment, aby przypomnieć o konkursie „Czujka tlenu węgla może uratować Twoje życie”, który w tym roku został zorganizowany już po raz trzynasty. *EWA*



Gole Poli Zimnej

Mieszkanca gminy Buk, uczennica klasy piątej – Pola Zimna, otrzymała powołanie do reprezentacji Polish Soccer Skills

Jest to ogromne wyróżnienie dla młodej zawodniczki, gdyż powołanie do reprezentacji otrzymują wyłącznie osoby, które w trakcie obozów organizowanych w 2024 roku wykazały się ogromnym potencjałem piłkarskim oraz motorycznym.

W najbliższym sezonie Pola Zimna będzie uczestniczyła również w krajowym zgrupowaniu w ośrodku sportowym Mistral Gniewino oraz zagranicznym zgrupowaniu, podczas którego wraz z reprezentacją Polish Soccer Skills, zmierzy się z młodzieżowymi drużynami klubów Bundesligi, La Liga, Premier League, czy Serie A.

Zawodniczka w ubiegłym sezonie wywalczyła wraz z drużyną Warta Poznań piąte miejsce na mistrzostwach Polski młodziczek. W tym sezonie jako kapitanka zespołu U13 wywalczyła ćwierćfinały mistrzostw Polski, które odbędą się wiosną. Dziewczyny zostały mistrzyniami Ligi Wojewódzkiej Młodziczek wygrywając wszystkie swoje mecze – strzelając w sześciu meczach 67 goli, tracąc tylko 3. Pola uplasowała się na szczycie tabeli strzelczyń z 27 golami. Ma również najwięcej strzelonych bramek w lidze z chłopcami. *LP*

O gminie Buk czytaj także na naszglaspoznan.pl



NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 LISTOPADA 2024

Program obchodów:

10:00 msza św. za Ojczyznę w Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej

Po mszy św.:

- przemarsz na pl. Stanisława Reszki
- wystrzał armatni
- przemówienie Burmistrza Miasta i Gminy Buk
- złożenie wieńców pod pomnikiem Bohaterów Ziemi Bukowskiej

Imprezy towarzyszące:

9:30 Bieg z Flagą, organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku

13:00 Festyn Mamy Niepodległą, organizator: Szczep ZHP Buk

Rekordowy Cross Duathlon

VIII edycja Cross Duathlon Żarnowiec, organizowanego od 2016 r. przez GOSiR w Dopiewie, okazała się rekordowa pod względem liczby zgłoszonych uczestników indywidualnych (134) i sztafet (51) - łącznie chęć wystartowania w zawodach wyraziło aż 236 osób! Dla porównania w 2023 r. wystartowało 50 dwuosobowych sztafet i 126 indywidualnych biegaczo-kolarzy

NASZ PATRONAT

W tym roku na starcie pojawili się m.in. Paweł Gramacki z Trzcielina (zwycięzca I edycji Crossu), Adrian Drab z Kalisza (już trzykrotny triumfator tych zawodów), Robert Walczak z Poznania (drugi w 2022 r. i trzeci w ub.r.), Piotr Klupczyński z Wągrowca (trzeci w 2021 r.), Filip Mańczak z Kicina – trzeci w kategorii Open w 2022 r. oraz jej stały uczestnik Michał Błajet ze Skórzowa (czwarty w 2022, 19 i 17 r. oraz szósty w 2023, 21 i 18 r.), natomiast wśród pań faworytkami były 3 medalistki sprzed roku: Agnieszka Napierała (trzykrotna zwyciężczyni Crossu w Żarnowcu), Anna Andrzejczak z Nowego Tomyśla i poznanianka Emilia Korbanek (wcześniej wygrała te zawody w 2019 r.) oraz druga w 2016 r. i trzecia w 2021 r. Gizela Rakowska (też z Poznania). Oprócz tych wszystkich medalistów sprzed lat, dużą niewiadomą w tym roku była też forma np. Roberta Krzyżanowskiego, który przyjechał do Żarnowca aż z Zamościa, Tobiasza



Książyka z Żar, Adama Adamowicza z Gorzowa Wlkp., Jacka Dzierżawskiego z Torunia, Bartosza Kosidło z Zielonej Góry, Roberta Sikory z Sochaczewa czy też członków sztafety Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej - Pawła Gracza ze Zbą-

szynka i Maciej Szafratowicza z Kowalowa k. Rzepina.

Po pierwszym etapie, tj. biegu na 3 km, stawka nieco się rozciągnęła, a drugi etap – 16-kilometrowa jazda rowerem „wytasowała” kolejność. Decydującym okazał się trzeci etap,

czyli bieg na 4,5 km. Najlepiej z trasą wiodącą po polach, lasach i łąkach (bez grama asfaltu i o przewyższeniu ok. 180 metrów!) poradził sobie Adrian Drab, drugi był Piotr Klupczyński, a trzeci Filip Mańczak. Wśród kobiet triumfowała Agnieszka Na-

pierała, przed Anną Andrzejczak i Moniką Bamber. Wśród sztafet zwyciężyła Złota Sztafeta (Grzegorz Ziembinski, Radek Markiewicz).

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach z rąk wójta Dopiewa Sławomira Skrzypczaka, przewodniczącego Rady Gminy Piotr Dziembowski, dyrektora GOSiR w Dopiewie Marcina Napierały oraz przedstawicieli radnych i sponsorów odbierali oryginalne nagrody rzeczowe.

- Zawody, zawodami, ale jako organizator - Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, nie jesteśmy sami – powiedział dyrektor Marcin Napierała. - Dziękujemy wszystkim partnerom i sponsorom imprezy oraz tym, którzy pomogli GOSiR w jej bezpiecznej organizacji. Bez obecności druhów z okolicznych Ochotniczych Straży Pożarnych, strażników Straży Gminnej, policjantów, ratowników medycznych oraz wspaniałych wolontariuszy na pewno nie można by sprawnie i bezpiecznie przeprowadzić tych zawodów.

Mariusz Frąckowiak

22 turniej boccia w Dopiewie

W hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dopiewie 5 października odbył się, wspierany przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu, XXII Powiatowy Turniej Boccia. To dyscyplina dla każdego, ale największą popularność zdobyła wśród osób z niepełnosprawnościami, ponieważ angażuje zarówno ciało, jak i umysł działając terapeutycznie.

Boccia jest doskonałym sposobem na integrację osób niepełnosprawnych fizycznie z osobami pełnosprawnymi w klubach sportowych, organizacjach pozarządowych, szkołach, centrach rehabilitacji, a nawet w domach. Jest też pierwszą dyscypliną sportową, w której na równych zasadach mogą rywalizować o medale osoby z ciężką niepełnosprawnością.

- Jesteśmy pionierami tej gry w regionie. Ponad 20 lat temu w Dopiewcu, gdzie mieliśmy wówczas swoją siedzibę, rozpoczęliśmy zawody, w których wzięły udział 4 zespoły. Dziś rywalizują z nami 22 ekipy z 11 ośrodków z całego powiatu poznańskiego – powiedział Bogdan Maćkowiak, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Promyk”, który zorganizował rozgrywki. – Pierwsze piłki sprowadzaliśmy ze Szwecji. I tak, rok po roku, w powiecie poznańskim powstawało coraz więcej drużyn – podsumował prezes.

Uczestnikami wydarzenia byli dorośli i młodzież z niepełnosprawnościami ze szkół, warsztatów



oraz stowarzyszeń z gmin powiatu poznańskiego i miasta Poznania. Otwarcia XXII Powiatowego Turnieju Boccia dokonali dyrektor GOSiR w Dopiewie Marcin Napierała

oraz wójt gminy Dopiewo Sławomir Skrzypczak, który wręczał także puchary i nagrody dla najlepszych zawodników imprezy. Obaj panowie wzięli też udział w meczu poka-



zowym z zespołem ze Swarzędza. Zwycięską reprezentacją w turnieju okazał się Warsztat Terapii Zajęciowej „Promyk” z Konarzewa, którego działalność jest współfinanso-

wana ze środków gminy Dopiewo. Podczas wydarzenia piękny koncert wykonała Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo.

Mariusz Frąckowiak



Zaplanuj **jesienny wypoczynek** nad morzem!

HAVET Hotel Resort & Spa***** w Dźwirzynie oferuje wszystko co gwarantuje doskonały wypoczynek. Są tu wygodne i przestronne pokoje, strefa basenowa, animacje i przestrzeń dla dzieci, a także wieczorne atrakcje dla dorosłych. To idealne miejsce na spędzenie jesiennego wypoczynku.

Zeskanuj KOD QR
i odkryj więcej!





**LICZNE TRASY
ROWEROWE**



**KOMPLEKS SAUN
I BASENÓW**



**POKOJE Z WIDOKIEM
I JACUZZI**

HAVET Hotel Resort & Spa*****, ul. Wyzwolenia 29, 78-131 Dźwirzyno, Tel. +48 94 711 36 50 / 54 / 53

havethotel.pl